## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета «О даче согласия на прием движимого имущества из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

решения сессии Симферопольского городского «О даче согласия на прием недвижимого имущества из собственности муниципальную собственность муниципального Республики Крым, в образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее проект решения) вносится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации утратившими силу некоторых законодательных признании Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления Российской организации местного Федерации», В Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3PK «Об основах местного самоуправления Республике Крым», Законом Республики В от 08.08.2014 № 46-3РК «Об управлении и распоряжении собственностью Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в собственности Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

На основании предложения Администрации города Симферополя Республики Крым от 23.04.2024 № 24/01-28/2498, письмо муниципального казенного учреждения Департамент образования от 05.04.2024 № 1113/07/0103, относительно передачи в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым движимого имущества с целью реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда».

Министерством образования науки и молодежи Республики Крым приобретено вышеуказанное движимое имущество с целью осуществления регионального проекта «Цифровая образовательная среда». Движимое

имущество фактически находится в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Симферополя.

Проектом решения предлагается дать согласие на прием движимого имущества из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Принятие данного решения необходимо в целях соблюдения процедуры приема движимого имущества из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

Р.С. Марченков